РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

               ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

          от   25.12.2015   №   48

О плане работы Ершичского

районного Совета  депутатов на

2016 год

           ЕРШИЧСКИЙ       РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                   Р Е Ш И Л :

            Утвердить  план работы Ершичского районного Совета депутатов на

2016 год, согласно приложению.

Председатель Ершичского

районного Совета депутатов

 Глава    муниципального   образования -

Ершичский район Смоленской  области

                      В.Е. Абраменков

                                          К.Н. Серенков

                                                                     Приложение

                                          к решению Ершичского районного Совета депутатов

                                          от 25.12.2015   №  48 «О плане работы Ершичского

                                          районного Совета депутатов на 2016 год»

                                                 ПЛАН

                 работы Ершичского районного Совета депутатов

                                             на 2016 год

                                        ЯНВАРЬ – ФЕВРАЛЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. Отчет начальника пункта полиции  по

Ершичскому району МО МВД России

«Рославльский» о соблюдении законности

и правопорядка  в муниципальном

образовании-Ершичский район

Смоленской области за 2015 год.

Постоянная комиссия по

вопросам законности и

правопорядка;

начальник отдела ПП

полиции по Ершичскому

району

2. О  выполнении муниципальной программы

«Развитие дорожно-транспортного

комплекса  в муниципальном образовании-

Ершичский район Смоленской области» за

2015 год

Постоянные комиссии:

-по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и налогам,

- по промышленности,

сельскому хозяйству,

экологии, малому и

среднему

предпринимательству;

директор МУП

«Коммунальщик»

                                              МАРТ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. Отчет о деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области за 2015 год.

Постоянная комиссия по

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам;

Председатель Контрольно-

ревизионной комиссии

2. О работе отдела по  культуре и спорту

Администрации муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области с молодежью

Ершичского района Смоленской области.

Постоянная комиссия по

социальной политике;

начальник отдела

культуры

3. О работе СОГБУ «Ершичский

комплексный центр социального

обслуживания населения» за 2015 год.

Постоянная комиссия по

социальной политике;

директор СОГБУ

«Ершичский комплексный

ЦСОН»

                                          АПРЕЛЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. О санитарном содержании,

благоустройстве и озеленении населенных

пунктов  на территории муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области.

Постоянная комиссия по

промышленности,

сельскому хозяйству,

экологии, малому и

среднему

предпринимательству;

Начальник отдела по

строительству,

архитектуре и ЖКХ

2. Об отчете об исполнении бюджета

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области за 1-ый квартал

2016 года.

Постоянная комиссия по

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам;

начальник финансового

управления

3. О внесении изменений и дополнений в

решение Ершичского районного Совета

депутатов от 25.12.2015 года №  35 «О

бюджете муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области на

2016 год».

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

-по вопросам законности и

правопорядка;

начальник финансового

управления

4. О  публичных слушаниях отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области  за 2015 год.

Постоянная комиссия по

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам, по

вопросам законности и

правопорядка;

начальник финансового

управления

                                               МАЙ

№              Наименование вопроса Ответственные

п/п

1. Отчет Главы  муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области о социально-

экономическом развитии  муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области за 2015 год.

Глава  муниципального

образования-Ершичский

район Смоленской области

2. Об исполнении бюджета муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области  за 2015 год.

Постоянная комиссия по

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам;

начальник финансового

управления

3. Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и

подростков муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области

Постоянная комиссия по

социальной политике,

начальник отдела по

образованию

4. О подготовке объектов культуры,

образования, здравоохранения, ЖКХ к

новому отопительному сезону

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

- по социальной политике;

Заместитель Главы

муниципального

образования-Ершичский

район Смоленской области

5. О ходе выполнения подпрограммы

«Содействие  временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан от 14 до 18

лет»

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

- по социальной политике;

начальник отдела по

образованию,

начальник отдела СОГКУ

«ЦЗН Рославльского

района» в Ершичском

районе

                                              ИЮНЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. О работе Дома детского творчества  с

дошкольниками и  учащимися школы

Постоянная комиссия по

социальной политике,

Ершичского района Смоленской области в

свободное от учебы время

Директор ДДТ

2. О работе отдела социальной защиты

населения в Ершичском районе

Смоленской области

Постоянная комиссия по

социальной политике,

Главный специалист

«ОСЗН в Рославльском

районе» в Ершичском

районе Департамента

Смоленской области по

социальному развитию

                                            ИЮЛЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. Об отчете начальника пункта полиции  по

Ершичскому району МО МВД России

«Рославльский» о соблюдении законности

и правопорядка  в муниципальном

образовании-Ершичский район

Смоленской области за первое полугодие

2016 года.

Постоянная комиссия по

вопросам законности и

правопорядка;

начальник отдела ПП

полиции по Ершичскому

району

2. Об  исполнении бюджета муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области за 1-ое полугодие

2016 года.

Постоянная комиссия по

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам;

начальник финансового

управления

3. О внесении изменений и дополнений в

решение  районного Совета депутатов от

25.12.2015 года   №  35  «О бюджете

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области на 2016 год»

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

-по вопросам законности и

правопорядка;

начальник финансового

управления

4.

О реализации подпрограммы

«Организация предоставления

дополнительного образования в сфере

культуры и искусства на 2016 год»

Постоянная комиссия по

социальной политике;

начальник отдела по

культуре

                                              АВГУСТ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. О готовности  образовательных Постоянная комиссия по

учреждений  муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области  к

новому 2016-2017 учебному году

социальной политике;

начальник отдела по

образованию

6. О готовности  объектов культуры,

образования, здравоохранения, ЖКХ к

новому отопительному сезону

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

-по социальной политике;

Заместитель Главы

муниципального

образования-Ершичский

район Смоленской

7. О реализации Подпрограммы «Развитие

дошкольного образования в

муниципальном образовании-Ершичский

район Смоленской области»

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

-по вопросам законности и

правопорядка;

начальник отдела по

образованию

8. О работе органов местного

самоуправления района, медицинских

учреждений по созданию условий для

оказания медицинской помощи населению

на территории района

Постоянная комиссия по

социальной политике;

Главный  врач Ершичской

ЦРБ

                                              СЕНТЯБРЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. О работе Ершичского районного Совета

ветеранов за первое полугодие 2016 года

Постоянная комиссия по

социальной политике,

председатель Ершичского

районного Совета

ветеранов

2. О реализации подпрограммы

«Организация библиотечного

обслуживания населения»

Постоянная комиссия по

социальной политике;

начальник отдела

культуры

3. Отчет постоянной комиссии Ершичского

районного Совета депутатов по социальной

политике за первое полугодие  2016 года

Председатель постоянной

комиссии по социальной

политике

4. Отчет постоянной комиссии Ершичского

районного Совета депутатов по вопросам

законности и правопорядка за первое

Председатель постоянной

комиссии по вопросам

законности и правопорядка

полугодие  2016 года

                                               ОКТЯБРЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. Об исполнении бюджета муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области за 9 м-в 2016 года.

Постоянная комиссия по

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам;

начальник финансового

управления

2. О внесении изменений и дополнений в

решение  районного Совета депутатов от

25.12.2015 года   №  35  «О бюджете

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области на 2016 год»

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

-по вопросам законности и

правопорядка;

начальник финансового

управления

3. О ситуации на рынке труда и работе по

обеспечению занятости населения

Постоянная комиссия по

социальной политике;

начальник отдела СОГКУ

«ЦЗН Рославльского

района» в Ершичском

районе

                                                      НОЯБРЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. О проведении публичных слушаний

проекта решения «О бюджете

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области на 2017 год»

Постоянная комиссия по

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам, по

вопросам законности и

правопорядка;

начальник финансового

управления

2. О работе  Центра Досуга на территории

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области

Постоянная комиссия  по

социальной политике,

начальник отдела по

культуре

3. Об отчете постоянной комиссии

Ершичского районного Совета депутатов

Председатель постоянной

комиссии по

по инвестиционной деятельности,

экономическим вопросам, бюджету и

налогам за девять месяцев 2016 года

инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам

4. Об отчете постоянной комиссии

Ершичского районного Совета депутатов

по промышленности, сельскому хозяйству,

экологии, малому и среднему

предпринимательству за 9 месяцев 2016

года

Председатель постоянной

комиссии по

промышленности,

сельскому хозяйству,

экологии, малому и

среднему

предпринимательству

                                                ДЕКАБРЬ

№

п/п

             Наименование вопроса Ответственные

1. О внесении изменений в Устав

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области

Постоянная комиссия по

вопросам законности и

правопорядка;

управляющий делами,

начальник юридического

отдела администрации

района

1. О внесении изменений и дополнений в

решение  районного Совета депутатов от

25.12.2015 года   №  35  «О бюджете

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области на 2016 год»

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

-по вопросам законности и

правопорядка;

начальник финансового

управления

2. О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области на

2017-2019 годы.

Глава  муниципального

образования-Ершичский

район Смоленской области

3. О бюджете муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области на

2017 год

Постоянные комиссии:

- по инвестиционной

деятельности,

экономическим вопросам,

бюджету и  налогам,

-по вопросам законности и

правопорядка;

начальник финансового

управления

4. О плане работы Ершичского районного

Совета депутатов на 2017 год

Председатель Ершичского

районного Совета депутатов